
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiiri  
 

 
 

Lausunto 1 (1) 
  
Laatija(t): Merja Heino-Kukkurainen 
 Dnro 250/00.04.00.01/2013 

 
Hyväksyjä:  

 Laadittu: 13.3.2013   

Perhe- ja sosiaalipalvelut 
 Maahanmuuttopalvelut 
 

Hyväksytty:  Päivitetty:  

 
Sisäasiainministeriö 
Maahanmuutto-osasto 
maahanmuutto-osasto@intermin.fi  
hare@intermin.fi 
 

Viite Sisäasiainministeriön lausuntopyyntö koskien Maahanmuuton tulevaisuus 2020 - työryhmän 
ehdotusta. 

 
Sisäasiainministeriö on pyytänyt Lappeenrannan kaupungilta lausuntoa Maahanmuuton 

tulevaisuus 2020 – työryhmän ehdotuksesta. Työryhmän ehdotuksessa Maahanmuuton 
tulevaisuus 2020- strategiaksi linjataan Suomen maahanmuuttopolitiikan kehityssuunnat ja 

tavoitteet. Asettaessaan suuntaviivat tulevaisuuden maahanmuuttopolitiikalle strategiaehdotus 

pyrkii nostamaan maahanmuuttokysymykset asemaan, joka niille yhteiskuntapolitiikassamme 
kuuluu. 

 
Työryhmä ehdottaa, että strategian toimeenpanon seurantaa ja raportointia koordinoisi 

sisäasiainministeriö, ja että strategiaehdotuksen valmistellut työryhmä osallistuisi sen 

toimeenpanon seurantaan. Strategian tueksi valmistellaan toimenpideohjelma, jossa määritellään 
asetettujen tavoitteiden edellyttämät toimenpiteet, niiden toimeenpanosta pääasiallisesti 

vastuussa olevat tahot ja toimeenpanon aikataulu. 
 

Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveyspiirin Maahanmuuttopalveluiden lausunto 

 
Työryhmän esitys on valmisteltu laajapohjaisesti yhteistyössä eri tahojen kanssa. Esityksessä on 

huomioitu maahanmuuton nykyhetki, sen laaja-alaisuus ja maahanmuuttoon liittyvien asioiden 
moninaisuus sekä nostettu esiin keskeisiä asioita, niin haasteita kuin mahdollisuuksiakin.  

 
Maahanmuuton moninaisuus näkyy kuntien arjessa enenevässä määrin. Maahanmuuttoon liittyvä 

muutos haastaa toimijat jatkuvaan kehittämiseen ja myös asioiden uudelleen arvioimiseen. Usein 

kehittäminen on toimintatapojen uudelleen miettimistä, mutta monesti tarvitaan myös 
lisäresursseja. 

 
Maahanmuuttoon liittyvää kehittämistyötä on tehty paljolti erilaisissa hankkeissa. Ongelmana 

tällöin saattaa olla se, että toimintojen vakiinnuttaminen ja asioiden siirtyminen osaksi 

pysyvämpää toimintaa ei mahdollistu, useastakin eri syystä. Maahanmuuttoon liittyviä 
kysymykset eivät ole projekti, vaan pysyvä, entistä olennaisempi osa kuntien arkipäivää. Olisi 

erittäin tärkeää se, että hankelähtöisestä rahoituksesta pystyttäisiin siirtymään pysyvämpiin 
ratkaisuihin, vähintäänkin kotouttamiseen ja maahanmuuttoon liittyvissä keskeisissä asioissa. 

Esimerkiksi kotouttamiseen liittyvä keskeinen tukitoiminta, tiedon saaminen, kielikoulutuksiin 
pääsy sekä perusohjaus eivät saisi olla kiinni erilaisista hankerahoituksista. Kyse on myös 

yhdenvertaisuuden toteutumisesta. On tärkeää, että strategiassa on myös tämä näkökulma 

nostettu esiin. 
 

Strategian onnistuminen edellyttää selkeää toimeenpanosuunnitelmaa, laaja-alaista eri tahojen 
sitoutumista, ja työnjakoon liittyvien asioiden selkeyttämistä sekä hyvää koordinointia. 
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